

Solkær Ejendomme A/S

Kristrup Engvej 1C, 8960 Randers

CVR-nr. 30 48 57 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2020.

Lars Kær Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solkær Ejendomme A/S Kristrup Engvej 1C 8960 Randers
	CVR-nr.: 30 48 57 85
	Stiftet: 26. marts 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Sørensen, Formand Mogens Skougaard Olofsen Lars Kær Damgaard
Direktion	Lars Kær Damgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	ETD-Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 316.857 mod 308.190 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 56.004 mod 17.026 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der kan påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	316.857	308.190
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-66.766	-64.756
Resultat før finansielle poster	250.091	243.434
2 Øvrige finansielle omkostninger	-158.029	-193.205
Resultat før skat	92.062	50.229
Skat af årets resultat	-36.058	-33.203
Årets resultat	56.004	17.026
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	56.004	17.026
Disponeret i alt	56.004	17.026

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>8.172.307</u>	<u>8.200.082</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.172.307</u>	<u>8.200.082</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.172.307</u>	<u>8.200.082</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	448	21.067
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.501</u>	<u>2.501</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.949</u>	<u>23.568</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.949</u>	<u>23.568</u>
	Aktiver i alt	<u>8.175.256</u>	<u>8.223.650</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
	1.300.000	1.300.000
4	126.299	70.295
	1.426.299	1.370.295
Gældsforpligtelser		
	4.812.550	4.926.722
	99.328	98.627
5	4.911.878	5.025.349
5	113.991	53.603
	866.742	890.267
	8.125	5.125
	807.390	832.268
	36.058	33.203
	4.773	13.540
	1.837.079	1.828.006
	6.748.957	6.853.355
	8.175.256	8.223.650

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendom er indregnet til kostpris med fradrag af akkumulerende afskrivninger ud fra forventet levetid og den forventede restværdi. Målt ud fra den aktuelle markedssituation er det usikkert, hvorvidt ejendomme ville kunne indbringe et beløb svarende til den indregnede værdi, såfremt ejendommen skulle afhændes inden for den nærmeste fremtid. Det er ledelsens hensigt, at bibeholde ejendommen til brug for fortsat udlejning, som resulterer i et positivt driftsresultat og henset hertil vurderes det af ledelsen, at en værdi svarende til den indregnede værdi kan opretholdes.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.419	29.228
Andre finansielle omkostninger	<u>128.610</u>	<u>163.977</u>
	<u>158.029</u>	<u>193.205</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	8.683.501	8.683.501
Tilgang i årets løb	<u>38.991</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>8.722.492</u>	<u>8.683.501</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-483.419	-418.663
Årets afskrivninger	<u>-66.766</u>	<u>-64.756</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-550.185</u>	<u>-483.419</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>8.172.307</u>	<u>8.200.082</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	70.295	53.269
Årets overførte overskud eller underskud	<u>56.004</u>	<u>17.026</u>
	<u>126.299</u>	<u>70.295</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.926.541	113.991	4.812.550	4.015.157
Deposita	99.328	0	99.328	0
	5.025.869	113.991	4.911.878	4.015.157

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.927 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.172 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede selskabers bankgæld, er der deponeret ejerpantebrev på 300 t.kr.. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger. De tilknyttede selskabers bankgæld udgør 4.395 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Bankgælden udgør 867 t.kr. pr. 31. december 2019. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på koncernmellemlægninger til fordel for selskabets kreditsinstitutter.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 4.395 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ETD-HOLDING A/S, CVR-nr. 24209199 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
